



تاریخ	۱۷
دی	۱۴۰۲
یکشنبه	

صفحه	۲
شماره	۳۸۲۷
سال	بیست و نهم

اخبار



توصیه رهبر انقلاب به متصدیان امور جوانان و نوجوانان؛

رهبر انقلاب: راه‌های آموختن و گذاردن نماز را برای نسل نو هموار کنید



نیازها نقش می‌آفرینند. آن را باید، همچون روح برای اندام‌های بدن انسان یا همچون هوا در مقایسه و نوجوان را کلید گسترش این نعمت الهی و جایگزین شدن آن در جایگاه شایسته آن دانستند و از متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان خواستند تا خود را مخاطب «قیمو الصلاة» بدانند و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند. به گزارش خبرنگار ایرنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به سی‌امین اجلاس سراسری نماز که امروز شنبه - ۱۶ دی ماه - منتشر شد، این فریضه بزرگ را نیازی فراتر از نیازهای جاری فرد و جامعه مسلمان و همچون روح و الهی و جایگزین شدن آن در هوا برای انسان دانستند و تاکید کردند؛ متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان باید راه‌های آموختن و گذاردن نماز و محیط‌های ورزشی، بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب بدین شرح است: بسم الله الرحمن الرحيم والحمد لله رب العالمين و صلي الله علي محمد و آله الطاهرين سيما بقیةالله فی‌العالمین ارواحنا فداه خدای متعال را بر ادامه سنت و مبارک و نیکی بزرگداشت نماز سپاس می‌گویم و از جناب حجت‌الاسلام قرائتی عالم مجاهد و روشن‌بین که پایه‌گذار این حرکت پربرکتند صمیمانه تشکر می‌کنم. نماز را اقامه کنند. از خداوند متعال نماز را نمی‌توان در شمار نیازهای جاری فرد و جامعه مسلمان دانست. این فریضه بزرگ بسی فراتر از این

عضو اتاق ایران مطرح کرد؛

پیش‌بینی بازگشت قیمت دلار به کانال قبلی در هفته جاری



عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: با توجه به فروکش شدن موج روانی حادثه تروریستی کرمان و نوسان در بازار ارز، می‌توان کاهش قیمت و بازگشت دلار به کانال قبلی را در هفته جاری پیش‌بینی کرد.

علی‌اصغر زبردست، نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوبیه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: متأسفانه انعکاس اخبار حوادث تلخ و غم‌بار کرمان باعث شد تا بازار ارز دچار نوسان شود که مطمئناً این مسئله به دلیل موج روانی و کاذب ایجاد شده بعد از این حادثه تروریستی بود.

عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: البته شرایط بازارهای سرمایه‌ای در بخش‌های مختلف نیز به گونه‌ای است که پتانسیل نوسان را دارد و هر اتفاقی مثل جنگ غزه یا همین حادثه تروریستی کرمان می‌تواند برای مقطعی کوتاه و موقتی بر قیمت ارز تاثیرگذار باشد.

وی با اشاره به نوسانات بازار ارز در زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی، ادامه داد: ما در آن روزها نیز شاهد افزایش قیمت دلار بودیم که این موج احساسی بعد از چند روز فروکش کرد و دوباره قیمت‌ها به کانال قبلی بازگشت. بی‌تردید به‌زودی از بین خواهد رفت.

به گزارش گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، ستاد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و رباتیک در راستای حمایت از دانشگاه‌ها، شرکت‌ها به‌ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان و تیم‌های تحقیقاتی فعال در حوزه رباتیک و هوش مصنوعی به منظور حل برخی از مشکلات نیروگاه‌ها اقدام به فراخوان توسعه و تولید ربات‌های پیشرفته برای بهره‌برداری، نگهداری، تعمیر و بازرسی در نیروگاه‌ها کرده است. این فراخوان فرصتی برای فعالان حوزه رباتیک و هوش مصنوعی ایجاد

ربات‌ها به کمک نیروگاه‌ها می‌آیند

می‌کند تا با نوآوری‌های خود در توسعه ربات‌هایی با قابلیت عملکرد در محیط‌های پرچالش نیروگاهی شرکت کنند. تسریع در اتماسیون و افزایش کارایی نیروگاه‌ها، کاهش خطرات ناشی از فعالیت‌های انسانی در محیط‌های پرخطر نیروگاهی و بهبود نگهداری و تعمیرات با استفاده از فناوری رباتیک از جمله اهداف این فراخوان است. گفتمنی است که نوآوری و خلاقیت در طراحی و توسعه ربات‌ها، انطباق با استانداردهای ایمنی و کارایی صنعتی و پایداری و توانایی کار در شرایط سخت نیروگاهی نیز از معیارهای اصلی ارزیابی این فراخوان اعلام شد.

رئیس پژوهشگاه مطالعات فرهنگی اجتماعی و تمدنی:

یکی از وجوه ترسناک هوش مصنوعی ، ارزش‌سازی (خلق ارزش های جدید) است



رئیس پژوهشگاه مطالعات فرهنگی اجتماعی و تمدنی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: اگر انقلاب هوش مصنوعی به طور کامل رقم بخورد و قدرت یادگیری و آفرینش این فناوری قطعی شود، باید در انتظار ارزش‌های جدید باشیم، شاید یکی از وجوه ترسناک آن در آینده، ظرفیتی است که در ارزش‌سازی دارد. به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از پژوهشگاه مطالعات فرهنگی اجتماعی تمدنی وزارت علوم، رضا غلامی در همایش تکنولوژی و فرهنگ که در محل این پژوهشگاه برگزار شد، اظهار داشت: ارزش‌های اجتماعی، اصول و معیارهایی هستند که افراد و گروه‌های اجتماعی برای شکل دادن به ماهیت نظم اجتماعی و تعریف آنچه قابل قبول، مطلوب و مهم است، از بطن جهان‌نگری خود استخراج و آنها را ساماندهی و استفاده می‌کنند. وی افزود: هنجارهای اجتماعی استانداردهای مشترک رفتار قابل قبول گروه‌های اجتماعی هستند که هرچند با جهان‌نگری گروه‌ها و اعضای جامعه منافاتی ندارد اما در همه عرصه‌ها، لزوماً جنبه ارزشی بسیار پررنگی ندارند. رئیس پژوهشگاه مطالعات فرهنگی اجتماعی و تمدنی وزارت علوم گفت: اگر انقلاب هوش مصنوعی کاملاً رقم بخورد و قدرت یادگیری و آفرینش آن قطعی شود، باید در انتظار ارزش‌هایی باشیم که هوش مصنوعی نه تنها آنها را پیش روی بشر قرار می‌دهد بلکه در چارچوب آنها عمل می‌کند. شاید یکی از وجوه ترسناک این فناوری در آینده، ظرفیتی است که در ارزش‌سازی دارد.

وی در مورد برخی از تأثیرات منفی فناوری بر هنجارها و ارزش‌های اجتماعی یادآور شد: کاهش آزادی‌های فردی، تضعیف جدی فردیت، عاملیت انسانی و استقلال فردی، کاهش تعامل چهره به چهره و جامعه‌سازی، افزایش انزوا و کاهش تعاملات اجتماعی، تأثیر بر سلامت روان، عدم اعتماد، بیکاری و جایگزینی فناوری به جای انسان، اعتیاد به

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید.

مدیر سابق کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

پتروشیمی‌ها ۸۳ میلیون متر مکعب در روز گاز مصرف می‌کنند



مدیر سابق کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی میزان مصرف گاز در پتروشیمی‌ها را ۸۳ میلیون متر مکعب در روز اعلام کرد و گفت: از این میزان نیمی از مصرف مربوط به خوراک و نیمی نیز به مصرف سوخت می‌رسد. علی‌محمد بساق‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، درباره احتمال کمبود گاز برای خوراک و سوخت پتروشیمی‌ها اظهار داشت: مصرف گاز همیشه بیش از تولید شتاب دارد و این شرایط در فصل زمستان بیشتر پیش می‌آید. وی افزود: خیلی از شرکت‌های مصرف‌کننده اعلام کردند که در ۴ ماه پایان سال تعهد تأمین ندارند، تاوجه به شرایط تغییر آب و هوا و با در نظر گرفتن مصرف مناطق مختلف داخل کشور باید تصمیم بگیرند مصرف را کم کنند و بیشتر هم کاهش مصرف برای واحدهایی مثل آمونیاک و متانول‌ها که مصرف گاز دارند برنامه‌ریزی صورت گرفته اما واحدهای تولیدی با خوراک غیرگازی مشکل خاصی ندارند. مدیر سابق کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی میزان مصرف گاز در پتروشیمی‌ها را ۸۳ میلیون متر مکعب در روز اعلام کرد و افزود: نیمی از این میزان نیمی از مصرف مربوط به خوراک نیمی نیز به مصرف سوخت می‌رسد. وی درباره تعهد بازگشت ارز گفت: هر تولیدکننده که صادرات محصولات پتروشیمی را دارد باید تعهد ارزی داشته باشد و با هماهنگی صنایع ملی پتروشیمی مشخص می‌شود که در کجا هزینه شود، ما سعی کردیم تولیدکنندگانی که قطعاً پدگی نیاز دارند، نیاز به سرمایه‌گذاری دارند، تولیدکنندگانی که وام دریافت کرده‌اند ارز لازم در اختیارشان قرار گیرد و تاکنون هم مشکل حادی وجود نیامده است. معمولاً شرایط را تغییر دهد.

سختگویی صنعت آب:

بارش‌ها کسری مخازن را جبران نمی‌کند

سامانه‌های بارشی سهم جدی برای بسیاری استان‌ها ندارد

سختگویی صنعت آب با بیان اینکه ۲ سامانه بارشی پیش‌رو کسری ناشی از کم‌بارش‌های پاییز را جبران نمی‌کند، گفت: سامانه‌های یاد شده در مقایسه با سامانه‌های بارشی مورد انتظار در فصل زمستان، قوی نیستند و احتمالاً به‌جز چند استان، سهم بارشی جدی برای سایر استان‌های کشور مطرح نیست. به گزارش ایرنا از شرکت مدیریت منابع آب ایران، فیروز قاسم‌زاده درباره هشدارهای بارندگی در روزهای پیش رو ادامه داد: ۲ سامانه در این هفته مناطق شمال و شمال غرب کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد که هرچند بارش برف خوبی به همراه دارد، اما کسری بارش‌های پاییزی را جبران نخواهد کرد. وی افزود: سامانه‌های پیش رو در مقایسه با سامانه‌های بارشی مورد انتظار در فصل زمستان، قوی نیستند و احتمالاً به‌جز چند استان نظیر آذربایجان غربی و مازندران که بارش خوبی دریافت

مشاور وزیر جهاد کشاورزی در استان فارس؛

تکریم ارباب رجوع از مهمترین وظایف مسئولین حراست است



رئیس سازمان حراست وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر بحث تکریم ارباب رجوع و حمایت از تولیدکنندگان، رسیدگی و حل مسائل و مشکلات آنها را از مهمترین وظایف مسئولین حراست عنوان کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، مرتضی اردستانی در گردهمایی سراسری مسئولین حراست سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در استان فارس، بیان کرد: باید از توانمندی تمامی تولیدکنندگان چه در سرمایه‌گذاری و چه در تولید و صادرات بهره ببریم، بنابراین پذیرش تولیدکنندگان را سلیقوی و انتخابی انجام ندهید. این مقام مسئول بر ضرورت کیفیت محصولات کشاورزی تاکید کرد و گفت: هر چه محصولات کشاورزی ما از لحاظ کمی و کیفی ارتقا یابند وابستگی ما به واردات کمتر خواهد شد و در بحث امنیت غذایی



فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: قدرت پهبادی ایران متناسب با تهدیدات احتمالی در حال ارتقا است و به برکت این تحول عظیم در سایر صنایع از جمله متالوژی، فابریکلاس و کامپوزیت شاهد جهش فناوری بومی هستیم. افزود: قدرت پهبادی ایران متناسب با تهدیدات احتمالی در حال ارتقا است و به برکت این تحول عظیم در سایر صنایع از جمله متالوژی، فابریکلاس و کامپوزیت شاهد جهش فناوری بومی هستیم. بر این‌که پهبادهای بومی کشورهای برتری هوایی برخی کشورهای نشان از اوج ذلت و خواری بیگانگان دارد اضافه کرد: این اقدامات بیانگر استیصال دشمنان در برابر پیشرفت و قدرت روزافزون جمهوری اسلامی ایران است. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش می‌شود.

ادعای انجمن قطعه‌سازان درباره مجوز فروش بخشی از خودروها به قیمت بازار آزاد



انجمن قطعه سازان با انتشار صورت‌جلسه‌ای مدعی شد که با فروش ۱۲۰ هزار خودرو با قیمت ۵ درصد زیر قیمت بازار موافقت شده اما این امر پس از گذشت یک ماه هنوز اجرائی نشده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، بر اساس این صورت‌جلسه که تاریخ آن به نهم آذرماه بر می‌گردد، به منظور کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد مقرر شده تا وزارت صمت زمینه قانونی لازم برای فروش محصولات مازاد بر تعهدات سامانه یکپارچه نوبت دهی خودرو شرکت‌های ایران خودرو و سایپا در حاشیه بازار شرکت به نحوی فراهم کند که این شرکت‌ها نسبت به افزایش تولید خودروهایی که در بازار دارای تفاوت قیمت بالاتری هستند به میزان ممکن و حداقل ۶۰ هزار دستگاه تا پایان سال جاری اقدام و این محصولات را در حاشیه بازار و با نرخ ۵ درصد کمتر از نرخ بازار به ترتیبی به فروش برسانند که تا پایان سال جاری فاصله قیمت هر یک از محصولات در بازار آزاد با قیمت مصوب به حداقل برسد.

همچنین در بخش دیگر این صورت‌جلسه به منظور توقف زیاندهی شرکت‌های سایپا و ایران خودرو مقرر شد وزارت صمت اقدامات قانونی لازم برای افزایش قیمت محصولات زیانده این دو خودروساز و ترجیحاً اعمال سود حدود ۲.۵ درصد برای این محصولات آنان را در کوتاهترین زمان ممکن به عمل آورد. هم‌اکنون فاصله قیمت مصوب برخی خودروها با بازار بالای ۱۰۰ میلیون تومان است، که در صورت صحت ادعای انجمن مذکور به معنای صدور مجوز گران‌فروشی به خودروسازان خواهد شد.